
                                               

                                                   
                   WOJSKOWE CENTRUM   

     KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                        

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

        00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                                                        

Warszawa, dnia 12 lipca 2023 r.

Wykonawcy postępowania nr 49/D/2023
WCKiK – SZP.2612.1.49/D/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na „Dostawa nożyków do jałowego zgrzewania drenów”,  Sprawa 49/D/2023

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1710  z  późn.  zm.),  zwanej  dalej  „ustawą  PZP”,  przekazuje  wyjaśnienia
dotyczące treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia, skierowane przez Wykonawców w związku z
prowadzonym ww. postępowaniem. 

Pytanie 1 

1. § 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy dla
Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust.
9 projektu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, przedstawione w pytaniu wyrażenia nie  dotyczą kwoty wskazanej w § 3 ust. 9

Pytanie 2

2. § 4 ust. 1 pkt 1) i § 5 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o  wyrażenie  zgody na  zmianę  tych  postanowień w ten sposób,  iż  Zamawiający będzie
uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym upływie
dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 



Pytanie 3

3. § 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę wadliwych
zestawów był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Umowa w § 6 w ust. 4 jednoznacznie wskazuje początek biegu terminu na wymianę towaru i jest nim
dzień uznania reklamacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 4

4. § 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy  o  wyrażenie  zgody  na  wydłużenie  terminu  na  rozpatrzenie  reklamacji  jakościowej
(ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych. 

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta nożyków; z tego powodu termin
2 dni roboczych jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedź Zamawiającego:
Termin rozpatrzenia reklamacji  przez Wykonawcę w przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub
jakościowych  w  dostarczonym  przedmiocie  zamówienia  został  skalkulowany  i  dostosowany  do
specyfiki zadań realizowanych przez WCKiK SP ZOZ wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997
r. o publicznej służbie oraz zadań statutowych Centrum. 

Pytanie 5

5. § 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę wadliwych
nożyków był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Umowa w § 6 w ust. 4 jednoznacznie wskazuje początek bieg terminu na wymianę towaru jest nim
dzień uznania reklamacji.

Pytanie 6

6. § 6 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na trzy poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli
po  wymianie  towaru  zgłoszonego  przez  Zamawiającego  jako  wadliwy,  okaże  się,  że  reklamacja
jakościowa  była  nieuzasadniona,  Zamawiający  zapłaci  cenę  zarówno  za  reklamowane,  jak  i
wymienione wyroby?



Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w umowie  przewidział,  że  dostawa towaru  następuje  po uznaniu reklamacji.  Zatem
sytuacja wskazana w pytaniu nie będzie miała miejsca.

 

Pytanie 7

7. § 6 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli  reklamacja  jakościowa okaże się uzasadniona, Wykonawca
miał obowiązek wymiany wadliwych nożyków na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy
całej  dostarczonej  partii  nożyków,  natomiast  w przypadku  reklamacji  pojedynczych  nożyków,  po
potwierdzeniu  zasadności  reklamacji,  by  wykonawca  był  zobowiązany  do  korekty  faktury  VAT
i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe nożyki. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 8

8. § 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, wskazany termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze.

Powyższe  odpowiedzi  stanowią  integralną  część  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  i  są
wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Uwaga:

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie tj.:

1. Ofertę  wraz  z  załącznikami  należy  złożyć  za  pośrednictwem  platformy  pod  adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do
dnia 14.07.2023 r. do godziny 09:00.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2023 r. o godzinie 09:15.

W imieniu kierownika Zamawiającego

                                                                                                /-/

                                                     
Sporządziła M. Figarska

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik

